
Jednání školské rady při Základní škole Velehrad 

konané dne 10. října 2023 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Valer, Marie Úrichová, Ing. Veronika Maňásková,  

      Mgr. Antonín Ťuhýček, Mgr. David Škrášek, Mgr. Aleš Mergental,  

      Bc.Martin Schreier 

 

Omluveni: Mgr. Jiří Sukaný, Miroslav Kovářík – v zastupování pověřen Bc. Martin Schreier 

 

Host: Mgr. Andrea Olbertová 

 

Zahájení:  16:00 

Ukončení: 17:30 

 

Program:  

1) projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

2) seznámení se s Inspekční zprávou ČŠI 13.-15.6.2023 

3) projednání a schválení změny školního řádu 

4) plány ZŠ ve školním roce 2023/2024 

 

Průběh jednání:  

       

     1) projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

• předložená výroční zpráva je vypovídajícím dokumentem o práci školy ve školním 

roce 2022/2023. 

• zpráva byla zaslána paní ředitelkou emailem 12.9.2023 všem členům ŠR 

k prostudování   

• dokument byl prostudován Českou školní inspekcí s kladným hodnocením  

• J.Točková – kladně hodnotí sebehodnocení – autoevaluaci 

• A.Mergental - taktéž kladně hodnotí autoevaluaci, propojování aktivit všech 3 obcí, 

funkční propojení ZŠ a MŠ, průběžně vzdělávání pedagogických i nepedagogických 

pracovníků a fungování školního psychologa a preventisty 

• D. Škrášek – vyzdvihuje tyto možnosti a práci školního psychologa považuje 

v současné době za nezbytnou 

• A.Olbertová – kriticky se vyjadřuje s současné výši odkladů (až 30%), v některých 

případech jde jen oddalování, v 9. třídách jsou pak dětí až 16-letí 

• následovala diskuze k odkladům 

• členové ŠR nehledávají ve Výroční zprávě rozpor a doporučují ji ke schválení 

 

Hlasování o schválení Výroční zprávy o činnosti školy 2022/2023: 

 Pro: 8 

 Proti: 0 

 Zdržel se: 0 

 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023.   

Dokument bude vyvěšen na www stránkách školy v sekci Školní dokumenty. 

 



2) seznámení se s Inspekční zprávou ČŠI 13.-15.6.2023 

 

• školská rada byla seznámena s Inspekční zprávou České školní inspekce ve dnech 

13.-15.6.2023, neshledává v ní závažných rozporů a zprávu tímto bere na vědomí 

 

 3) projednání a schválení změny školního řádu 

• vedení školy požádalo o schvální změny školního řádu a to o vypouštění odstavce 

v odd. I – Práva a povinnosti žáků, čl.8, poslední odstavec a to: 

 

„ jsme si vědomi své povinnosti nosit do vyučování žákovskou knížku a její přílohu a 

na požádání vyučujícího ji předložit, v případě ztráty žákovské knížky to nahlásíme 

třídnímu učiteli“ 

 

• vzhledem k tomu, že v současné době hlášení výsledků žáků probíhá výhradně 

elektronickou cestou, nelze plnění této povinností podle tohoto odstavce vyžadovat 

 

Hlasování o vypuštění tohoto odstavce a změně ve školním řádu: 

   Pro: 8 

   Proti: 0 

   Zdržel se: 0 

 

Školská rada schválila změnu školního řádu a ukládá vedení školy bezodkladnou 

nápravu. 

 

 

4) plány ZŠ ve školním roce 2023/2024 

 

• A.Olbertová informovala:  

- probíhá naplňování programu Erasmus - krátkodobá mobilita – program pro 

učitele tzv . stínování práce kolegů v zahraničí (6 výjezdů – stáž Finsko, 

Španělsko, Sicílie atd) s 1 výjezdem pro žáky do Slovinska 

- zapojení se nově do dalšího projektu Erasmus  -  propojování zahraničních 

vysokých pedagogických škol do práce ZŠ v oblasti výchovy k občanství na 2. 

stupni. Projekt koordinovaný holandskou univerzitou 

- pozvání ŠR na setkání ZŠ 22.12.2023 v bazilice 

- plánování oslavy 25 let školy v 5/2024 

 

  

 

Termín příštího jednání školské rady: 1.polovina 2023 

 

 

Ve Velehradě, 22.10.2023 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Valer  

 

 

 


